ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
DIRECCION DESARROLLO COMUNITARIO

APRUEBA MODIFICACION PRESUPUESTARIA ACTIVIDAD
N°4 “RECONOCIMIENTO COMUNAL A NUESTRAS MADRES
EN SU DIA” DEL PROGRAMA DE LA MUJER ANO 2015

DECRETO N® 3'[ Z

LOTA. 73 ABR. 2015
VISTOS:

a) Decreto Alcaldicio N°141. con fecha 22 de enero del 2015, que
Aprueba Actividades Programa de la Mujer ano 2013.

b) Ordinario Municipal N°81. con fecha 21 de abril del 2015, que solicita
al Concejo Municipal. Modificacion Presupuestaria. para incrementar presupuesto de la actividad N°4 ~Reconocimiento a7
nuestras madres en su dia”. Programa de la Mujer 20135, por un monto de $800.000 pesos.

¢) Certificado N°319. Secretaria Municipal. con fecha 21 de abril del
2015. que certifica Modificacion Presupuestaria en ¢l ltem Servicio de Produccion y Desarrollo de Eventos. cuenta. <
22.08.011.

d) Nueva Ficha de la Actividad N°4 “Reconocimiento Comunal a
nuestras madres en su dia”. que incrementa Item Servicio de Produccion y Desarrollo de Eventos. Cuenta 22.08.11. de
$2.300.000 pesos a $3.300.000 pesos.

e) Decreto Ley N°1.263 de 1975, Ley Organica de la Administracion
financiera del Estado.

f) Decreto N°834 de fecha 29 de Septiembre. aio 2004. de Ministerio de
Hacienda que aprucba Clasificador Presupuestario. para ¢l sector publico.

g) Ley N?19.880 sobre bases de los Procedimientos Administrativos que
rigen los actos de los Organos de la Administracion del Estado.

h) D.F.L. N°1/2006 de Ministerio del Interior. publicado en D.O. ¢l 26
de Julio. afo 2006. que fija texto refundido Ley 18.695

i) Y. en uso en los dispuesto en el Art. 129 v las facultades que me
confierc el Art. 63. ambos de la Ley 18.693. Organica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.- Apruéhese Modificacion Presupuestaria Programa de la Mujer ano /
2015. que incrementa la Actividad N°4 “Reconocimiento comunal a nuestras madres en su dia”. quedando por un monto
total de $4.340.000 pesos.

2.- Modifiquese la suma correspondiente a los recursos financicros que

"N

origina la cjecucion de las actividades de dicho programa. que ascienden a la suma total de $10.240.000. y serdn
financiados con fondos Municipales.

se entenderd que forman parte del presente Decreto.
4.- Los gastos que demanda el presenty

01-001 Alimentacion para personas. 22.04.009 Insumos. repyestos y \pccesofios
Productos Farmacéuticos, 22.04.003 Materiales y utiles quirdrgfcos. je

RTCI0 MARCHANT ULLOA
ALCALDE

Distribucidn: N
. Secretaria Mumicipal (1) -
. Director Administracion ¥ Finanzas (1) =
. Encargado Contabilidad y Presupuesto (1)
. Jefu de Adquisiciones (1)
. Direceion de Control (1)
. Direceian Dideco (1)
-

PMLUAM \ll-’.eJ;hli DIRECCION DE CONTRDL

DISPONIBILIDAD |
Certificado N°__ /7 /. ?

Fecha:2>. 0Y -2, /g



